
Código ValorDescripción cuenta

Balance General

1

11

1101

110101

110102

110103

110104

110105

110106

110107

110108

110199

1102

1103

12

1201

120199

1202

120299

13

1301

Activo

Inversiones

Financieras

Renta Fija Tipo I A Valor Razonable

Renta Fija Tipo I A Costo Amortizado

Renta Fija Tipo II A Valor Razonable

Renta Fija Tipo II A Costo Amortizado

Renta Fija Tipo III A Valor Razonable

Renta Fija Internacional A Valor Razonable

Renta Fija Internacional A Costo Amortizado

Renta Variable a Valor Razonable

Deterioro Acum. Inver. Financieras

Caja Y Bancos

Activos Fijos

Deudores Por Primas

Primas Por Cobrar

Provisión (Crédito)

Primas Documentadas

Provisiones (Crédito)

Deudores Por Reaseguros Y Coaseguros

Primas Por Cobrar Reaseguros Aceptados

  263,474,826.52 

  188,530,826.21 

  163,306,966.33 

  1,800.000

  41,905,013.90 

  2,379,162.82 

  33,022,918.06 

  -   

  -   

  -   

  84,202,464.66 

  (2,593.11)

  10,412,382.88 

  14,811.477

  7,448,347.57 

  7,130,204.70 

  (71,740.42)

  -   

  -   

  5,197,795.93 

  -   

Al 31/10/2025



Al 31/10/2025

Código ValorDescripción cuenta

Balance General

Deudores Por Siniestros Reaseguros Cedidos

Primas Por Cobrar Coaseguros Aceptados

Deudores Por Siniestros Coaseguros Cedidos

Recuperación De Siniestros Avisados Por Reaseguros Cedidos

Provisiones (Crédito)

Otros Activos

Deudas Del Fisco

Deudores Varios

Deudores Relacionados

Provisión (Crédito)

Diferidos

Pasivos

Reservas Técnicas

Reserva De Riesgos En Curso

Primas No Devengadas

Riesgos No Expirados

Especiales Para Reaseguros

Reservas De Seguros De Vida

Reservas matemáticas vida individual

Reservas De Vida En Grupo Y Coberturas Adicionales

Otras Reservas de Seguros De Vida -Ahorro

1302

1303

1304

1305

1399

14

1401

1402

140202

140299

1403

2

21

2101

210101

210102

210103

2102

210201

210202

210203

  2,233,736.86 

  913,397.86 

  1,179.77 

  2,050,406.11 

  (924.67)

  62,297,856.80 

  5,194,066.23 

  2,261,763.46 

  -   

  (6.11)

  54,842,027.11 

  169,638,313.89 

  50,539,447.48 

  28,068,764.09 

  28,068,764.09 

  -   

  -   

  418,390.79 

  92,312.38 

  -   

  326,078.41 



Al 31/10/2025

Código ValorDescripción cuenta

Balance General

Reservas Para ObligacionesDe Siniestros Pendientes

Siniestros Liquidados Por Pagar Vida Y Generales

Siniestros Por Liquidar Vida y Generales

Siniestros Ocurridos Y No Reportados Vida Y Generales

Seguros Vencidos De Vida

Dividendos acumulados polizas de vida

Reserva De Desviación De Siniestralidad y catastró�cas

Reservas Catastró�cas

Desviación De Siniestralidad

Reserva De Insu�ciencia De Primas

Para ramos nuevos

Para Ramos Existentes

Otras Reservas

Reaseguros Y Caoseguros Cedidos

Primas Por Pagar Reaseguros Cedidos

Acreedores Por Siniestros Reaseguros Aceptados

Primas Por Pagar Coaseguros Cedidos

Acreedores Por Siniestros Coaseguros Aceptados

Otras Primas Por Pagar

Primas Por Pagar Asegurados

Otras primas

2103

210301

210302

210303

210304

210305

2104

210401

210402

2105

210501

210502

2106

22

2201

2202

2203

2204

23

2301

2302

  21,816,606.47 

  1,113,670.36 

  15,306,907.19 

  5,396,028.92 

  -   

  -   

  849.59 

  -   

  849.59 

  234,836.54 

  -   

  234,836.54 

  -   

  2,836,283.75 

  2,729,014.90 

  -   

  107,268.85 

  -   

  419,841.62 

  419,841.62 

  -   



Al 31/10/2025

Código ValorDescripción cuenta

Balance General

Obligaciones Con Instituciones Del Sistema Financiero

Corto Plazo

Largo Plazo

Otros Pasivos

Impuestos,Retenciones Y Contribuciones Por Pagar

Cuentas Por Pagar Al Personal

Intereses por pagar obligaciones en circulación

Otros Pasivos Por Pagar

Dividendos Por Pagar

Deudas Con Empresas Relacionadas

Deudas Con Intermediarios

Regularización de divisas

Proveedores

Primas Anticipadas

Reaseguros No Proporcionales

Otras Cuentas Por Pagar

Valores en circulación

Papeles comerciales en circulación a corto plazo

Obligaciones en circulación a largo plazo

Patrimonio

Capital

24

2401

2402

25

2501

2502

2504

2590

259001

259002

259003

259004

259005

259006

259007

259008

26

2601

2602

3

31

  -   

  -   

  -   

  115,842,741.06 

  6,210,479.79 

  6,696,647.05 

  -   

  102,935,614.16 

  -   

  -   

  7,376,249.81 

  -   

  54,461.04 

  72,995,383.60 

  10,707,576.98 

  11,801,942.73 

  -   

  -   

  -   

  74,984,475.13 

  25,000



Al 31/10/2025

Código ValorDescripción cuenta

Balance General

Capital Pagado

Capital operativo (sucursales y compañías extranjeras)

Reservas

Legales

Especiales

Revalorización Del Patrimonio

Dividendos Acción

Otras

Reserva De Capital

Resultados

Acumulados

Utilidades

(Perdidas)

Del Ejercicio

Utilidades

(Perdidas)

Egresos

Ingresos

Ingresos - egresos ( periodos intermedios)

Contingentes

Acreedoras Por Contrario

3101

3102

32

3201

3202

3203

3204

3205

3206

34

3401

340101

340102

3402

340201

340202

4

5

(5-4)

6

63

  25,000

  -   

  20,740,357.81 

  12,551,095.69 

  5,000

  -   

  50,715.49 

  -   

  3,138,546.63 

  29,244,117.32 

  29,244,117.32 

  29,244,117.32 

  -   

  -   

  -   

  -   

  254,360,704.06 

  273,212,741.50 

  -   

  -   

  -   



Al 31/10/2025

Código ValorDescripción cuenta

Balance General

Acreedoras

Cuentas De Orden

Deudoras

Valores En Custodia

Valores En Garantía

Otras

64

7

71

7101

7102

7190

  -   

  -   

  163,883,571.60 

  163,775,440.68 

  108,125.92 

  5


