



Código	Descripción cuenta	Valor
1	Activo	263,474,826.52
11	Inversiones	188,530,826.21
1101	Financieras	163,306,966.33
110101	Renta Fija Tipo I A Valor Razonable	1,800.000
110102	Renta Fija Tipo I A Costo Amortizado	41,905,013.90
110103	Renta Fija Tipo II A Valor Razonable	2,379,162.82
110104	Renta Fija Tipo II A Costo Amortizado	33,022,918.06
110105	Renta Fija Tipo III A Valor Razonable	-
110106	Renta Fija Internacional A Valor Razonable	-
110107	Renta Fija Internacional A Costo Amortizado	-
110108	Renta Variable a Valor Razonable	84,202,464.66
110199	Deterioro Acum. Inver. Financieras	(2,593.11)
1102	Caja Y Bancos	10,412,382.88
1103	Activos Fijos	14,811.477
12	Deudores Por Primas	7,448,347.57
1201	Primas Por Cobrar	7,130,204.70
120199	Provisión (Crédito)	(71,740.42)
1202	Primas Documentadas	-
120299	Provisiones (Crédito)	-
13	Deudores Por Reaseguros Y Coaseguros	5,197,795.93
1301	Primas Por Cobrar Reaseguros Aceptados	-

<b>Código</b>	<b>Descripción cuenta</b>	<b>Valor</b>
1302	Deudores Por Siniestros Reaseguros Cedidos	2,233,736.86
1303	Primas Por Cobrar Coaseguros Aceptados	913,397.86
1304	Deudores Por Siniestros Coaseguros Cedidos	1,179.77
1305	Recuperación De Siniestros Avisados Por Reaseguros Cedidos	2,050,406.11
1399	Provisiones (Crédito)	(924.67)
<b>14</b>	<b>Otros Activos</b>	<b>62,297,856.80</b>
1401	Deudas Del Fisco	5,194,066.23
1402	Deudores Varios	2,261,763.46
140202	Deudores Relacionados	-
140299	Provisión (Crédito)	(6.11)
<b>1403</b>	<b>Diferidos</b>	<b>54,842,027.11</b>
<b>2</b>	<b>Pasivos</b>	<b>169,638,313.89</b>
21	Reservas Técnicas	50,539,447.48
2101	Reserva De Riesgos En Curso	28,068,764.09
210101	Primas No Devengadas	28,068,764.09
210102	Riesgos No Expirados	-
210103	Especiales Para Reaseguros	-
2102	Reservas De Seguros De Vida	418,390.79
210201	Reservas matemáticas vida individual	92,312.38
210202	Reservas De Vida En Grupo Y Coberturas Adicionales	-
210203	Otras Reservas de Seguros De Vida -Ahorro	326,078.41



Código	Descripción cuenta	Valor
2103	Reservas Para Obligaciones De Siniestros Pendientes	21,816,606.47
210301	Siniestros Liquidados Por Pagar Vida Y Generales	1,113,670.36
210302	Siniestros Por Liquidar Vida y Generales	15,306,907.19
210303	Siniestros Ocurridos Y No Reportados Vida Y Generales	5,396,028.92
210304	Seguros Vencidos De Vida	-
210305	Dividendos acumulados polizas de vida	-
2104	Reserva De Desviación De Siniestralidad y catastróficas	849.59
210401	Reservas Catastróficas	-
210402	Desviación De Siniestralidad	849.59
2105	Reserva De Insuficiencia De Primas	234,836.54
210501	Para ramos nuevos	-
210502	Para Ramos Existentes	234,836.54
2106	Otras Reservas	-
<b>22</b>	<b>Reaseguros Y Coaseguros Cedidos</b>	<b>2,836,283.75</b>
2201	Primas Por Pagar Reaseguros Cedidos	2,729,014.90
2202	Acreedores Por Siniestros Reaseguros Aceptados	-
2203	Primas Por Pagar Coaseguros Cedidos	107,268.85
2204	Acreedores Por Siniestros Coaseguros Aceptados	-
23	Otras Primas Por Pagar	419,841.62
2301	Primas Por Pagar Asegurados	419,841.62
2302	Otras primas	-



Código	Descripción cuenta	Valor
24	Obligaciones Con Instituciones Del Sistema Financiero	-
2401	Corto Plazo	-
2402	Largo Plazo	-
<b>25</b>	<b>Otros Pasivos</b>	<b>115,842,741.06</b>
2501	Impuestos,Retenciones Y Contribuciones Por Pagar	6,210,479.79
2502	Cuentas Por Pagar Al Personal	6,696,647.05
2504	Intereses por pagar obligaciones en circulación	-
2590	Otros Pasivos Por Pagar	102,935,614.16
259001	Dividendos Por Pagar	-
259002	Deudas Con Empresas Relacionadas	-
259003	Deudas Con Intermediarios	7,376,249.81
<b>259004</b>	<b>Regularización de divisas</b>	-
259005	Proveedores	54,461.04
259006	Primas Anticipadas	72,995,383.60
<b>259007</b>	<b>Reaseguros No Proporcionales</b>	<b>10,707,576.98</b>
<b>259008</b>	<b>Otras Cuentas Por Pagar</b>	<b>11,801,942.73</b>
26	Valores en circulación	-
<b>2601</b>	<b>Papeles comerciales en circulación a corto plazo</b>	-
2602	Obligaciones en circulación a largo plazo	-
3	Patrimonio	74,984,475.13
31	Capital	25,000



Código	Descripción cuenta	Valor
3101	Capital Pagado	25,000
3102	Capital operativo (sucursales y compañías extranjeras)	-
32	Reservas	20,740,357.81
3201	Legales	12,551,095.69
<b>3202</b>	<b>Especiales</b>	<b>5,000</b>
3203	Revalorización Del Patrimonio	-
3204	Dividendos Acción	50,715.49
3205	Otras	-
3206	Reserva De Capital	3,138,546.63
34	Resultados	29,244,117.32
3401	Acumulados	29,244,117.32
<b>340101</b>	<b>Utilidades</b>	<b>29,244,117.32</b>
<b>340102</b>	<b>(Perdidas)</b>	<b>-</b>
<b>3402</b>	<b>Del Ejercicio</b>	<b>-</b>
<b>340201</b>	<b>Utilidades</b>	<b>-</b>
<b>340202</b>	<b>(Perdidas)</b>	<b>-</b>
4	Egresos	254,360,704.06
5	Ingresos	273,212,741.50
<b>(5-4)</b>	<b>Ingresos - egresos ( periodos intermedios)</b>	<b>-</b>
6	Contingentes	-
63	Acreedoras Por Contrario	-



Código	Descripción cuenta	Valor
64	Acreedoras	-
7	Cuentas De Orden	-
71	Deudoras	163,883,571.60
7101	Valores En Custodia	163,775,440.68
7102	Valores En Garantía	108,125.92
7190	Otras	5